ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

حضرت ابوذر غفاریؓ بیان کرتے ہیں کہ میں نے رسول اللہ

ﷺ سے پوچھا کہ کیا آپ نے اپنے رب کو دیکھا ہے۔

آپ نے فرمایا وہ تو نور ہے میں اس کو کیسے دیکھ سکتا ہوں۔

(صحیح مسلم کتاب الایمان باب قولہ نور انی ارہ حدیث نمبر: 261)

ہفتہ 31 مارچ 2007ء 11 ربیع الاول 1428 ہجری 31 امان 1386 شہس جلد 57-92 نمبر 69

یتامی کی خبر گیری

حضرت خلیفۃ المسیح الثانی فرماتے ہیں:-
یتامی کی خبر گیری قومی طور پر کسی جماعت میں پائی
جائے تو وہ جماعت بھی مٹ نہیں سکتی۔

(تفسیر کبیر جلد ہفتم صفحہ: 567)

احمدیہ میڈیکل ایسوسی ایشن کا کنونشن

(حقیقۃ الوحی - روحانی خزائن جلد 22 ص 517)

31 مارچ 1907ء - تاریخ احمدیت کا ایک ورق

حضرت مسیح موعود کی ایک پیشگوئی پوری ہوئی

آسمان بار د نشان الوقت میگوید زمیں
ایں دو شاہد از پے تصدیق من استاده اند

روشن نشان

پرچہ اخبار بدر مورخہ 14 مارچ 1907ء مطابق 28 محرم 1325ھ میں ایک الہام شائع ہوا تھا جو 7 مارچ 1907ء کو خدا تعالیٰ کی طرف سے میرے پر پیشگوئی کے طور پر ظاہر کیا گیا تھا اور اس کی نسبت جو تفہیم ہوئی تھی وہ بھی اسی پرچہ 14 مارچ میں درج کر دی گئی تھی اور وہ الہام یہ ہے جو کہ اخبار مذکور کے صفحہ 3 کے پہلے کالم میں درج کیا گیا ہے۔ پچیس دن۔